
Úřad vlády České republiky 

 
 
 

Stránka 1 (celkem 9) 
 

ev. č. 15/053-0 

Smlouva o zajišt ění tisku 

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Česká republika - Ú řad vlády České republiky 
se sídlem: nábř. E. Beneše 128/4, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 
IČ: 00006599 
DIČ: CZ00006599 
jejímž jménem jedná: Bc. Martin Šimáček, ředitel Odboru pro sociální začleňování 
bankovní spojení: ČNB Praha, účet č.: 4320001/0710 
kontaktní osoba: Mgr. Lukáš Houdek 
(dále jen „objednatel“) 

 
a 
 
Amadora s.r.o. 
se sídlem: Pobřežní 249/46, 186 00 Praha 8 – Karlín 
IČ: 24165395 
DIČ: CZ24165395 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 184718 
jejímž jménem jedná: Jindřich Čížek, jednatel 
bankovní spojení: GE Money Bank, a. s., účet č.: 204807375/0600 
kontaktní osoba: Jindřich Čížek 
(dále jen „zhotovitel“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu (dále jen „smlouva“).   

 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele tisk a potisk 
propagačních materiálů a předmětů potřebných k propagaci a komunikaci s cílovou skupinou 
Kampaně proti rasismu a násilí z nenávisti (dále jen „kampaň“ a „projekt“) a širokou veřejností 
dle podrobné specifikace uvedené v příloze č. 1 (dále jen „dílo“) a závazek objednatele řádně 
a včas provedené dílo nebo jeho části převzít a zaplatit za ně zhotoviteli sjednanou cenu. 

2. V příloze č. 1 je uveden maximální počet kusů jednotlivých částí díla. Částmi díla se rozumí 
nejen jednotlivé položky dle přílohy č. 1, ale i jejich dílčí plnění v objemu vyžádaném 
objednatelem. Zhotovitel zhotoví vždy takový počet kusů (takovou část díla), ke kterému bude 
vyzván objednatelem. Objednatel není povinen vyzvat zhotovitele k zhotovení maximálního 
počtu kusů nebo všech položek (dále jen „celý objem plnění“). V případě, že objednatel nebude 
požadovat zhotovení celého objemu plnění, nenáleží zhotoviteli náhrada škody nebo jiné plnění 
z důvodu nezhotovení celého objemu plnění. 

 
 



Stránka 2 (celkem 9) 
 

II. 
Doba a místo pln ění 

1. Doba plnění smlouvy je od jejího uzavření do 30. dubna 2016. Plnění bude realizováno 
na základě jednotlivých výzev (dále též „objednávka“) objednatele k plnění, a to kdykoliv 
v průběhu doby dle věty první, případně dle odst. 2. Zhotovitel je povinen předat objednateli 
požadovaný počet položek a kusů (částí díla) nejpozději do 10 dnů od objednávky objednatele 
a předání tiskových podkladů pro jejich zhotovení. 

2. Objednatel je oprávněn v případě prodloužení doby realizace projektu jednostranně prodloužit 
dobu plnění celého díla nebo některých jeho částí maximálně do 31. prosince 2016. 
Prodloužením doby plnění se rozumí změna dob plnění díla nebo jeho částí, nikoliv navýšení 
objemu plnění. Objednatel o tomto prodloužení informuje zhotovitele písemně.  

3. Místem předání všech částí díla je budova objednatele na adrese Vladislavova 4, Praha 1. 

 

III. 
Cena a platební podmínky 

1. Podrobná kalkulace ceny jednotlivých částí díla (jednotkové ceny) je stanovena v příloze č. 2. 

2. Uvedené jednotkové ceny zahrnují veškeré náklady zhotovitele nutné nebo související 
s řádným plněním předmětu této smlouvy.  

3. Uvedené jednotkové ceny jsou nepřekročitelné.  

4. Cena bude kalkulována za jednotlivé položky a kusy a bude hrazena dle skutečného počtu kusů 
požadovaných a předaných položek. 

5. Cena za zhotovení jednotlivých částí díla bude uhrazena vždy po podpisu předávacího 
protokolu oběma smluvními stranami, a to na základě faktury vystavené zhotovitelem. Jestliže 
objednatel zjistí vady díla nebo jeho části po podpisu předávacího protokolu, avšak před 
doručením faktury, a zhotovitele o tom informuje, není zhotovitel oprávněn vystavit fakturu do 
doby odstranění těchto vad. 

6. Faktura zhotovitele musí obsahovat náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského zákoníku 
a daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 
a dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
Na faktuře musí být uvedeno evidenční číslo této smlouvy uvedené v záhlaví této smlouvy, 
datum podpisu smlouvy a přílohou faktury musí být kopie příslušného předávacího protokolu. 

7. V případě, že faktura nebude mít stanovené náležitosti nebo bude obsahovat nesprávné údaje, 
je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění, aniž se tak dostane 
do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od obdržení náležitě doplněné 
či opravené faktury. 

8. Objednatel uhradí fakturu bezhotovostně převodem na účet zhotovitele do 21 dnů ode dne 
obdržení faktury. Zaplacením se rozumí odepsání finanční částky z účtu objednatele 
ve prospěch účtu zhotovitele. 

 
 
 
 



Stránka 3 (celkem 9) 
 

IV. 
Předání a p řevzetí díla 

1. O předání a převzetí částí díla sepíší smluvní strany předávací protokol, který bude potvrzen 
podpisy oprávněného zaměstnance objednatele a zhotovitele. Návrh předávacích protokolů 
připraví zhotovitel a budou sepsány ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po 1.  

2. Objednatel nepřevezme dílo nebo jeho část se zjevnými vadami. V případě, že objednatel zjistí 
vady díla nebo jeho části při jeho předání, je zhotovitel povinen je odstranit do 3 dnů. 

3. Potvrzení předávacího protokolu objednatelem jej nezbavuje práv na reklamaci a práv 
z odpovědnosti za vady, které zjistí později v průběhu záruční lhůty. 

 

V. 
Součinnost, ml čenlivost 

1. Zhotovitel je povinen poskytovat součinnost objednateli pro zpracování zpráv o projektu. Tato 
součinnost spočívá zejména v poskytnutí potřebných informací o plnění díla, nikoliv 
ve zpracovávání těchto zpráv. 

2. Zhotovitel je dále povinen poskytovat součinnost evaluátorovi projektu vybranému 
objednatelem, pokud jej k tomu objednatel vyzve. 

3. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, které 
se dozvěděl při plnění této smlouvy nebo v souvislosti s ním a nesmí je zpřístupnit bez 
písemného souhlasu objednatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této 
smlouvy, ledaže se jedná: 

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 
oprávněného orgánu.  

Zhotovitel není zejména oprávněn poskytovat třetím osobám ani sdělovat veřejně jakékoliv 
informace o kampani před uveřejněním příslušné části kampaně objednatelem (například 
uveřejňovat ukázky díla dříve než objednatel). 

4. Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 3 všechny osoby, které 
se budou podílet na plnění předmětu této smlouvy. 

5. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na plnění předmětu této 
smlouvy, odpovídá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám. 

6. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy. 

 

VI. 
Záruka za jakost, odpov ědnost za vady 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo má vlastnosti stanovené touto smlouvou, dokumentací 
k němu a nabídkou zhotovitele podanou v zadávacím řízení, v němž byla jeho nabídka vybrána 
jako nejvhodnější. 



Stránka 4 (celkem 9) 
 

2. Zhotovitel odpovídá za vady díla zjištěné při jeho předání nebo v průběhu záruční doby. 
Zhotovitel za tímto účelem poskytuje objednateli záruku za jakost po záruční dobu v délce 6 
měsíců. 

3. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu předávacího protokolu k příslušné části díla. 

4. Zhotovitel bezplatně odstraní reklamovanou vadu nejdéle do 3 dnů od nahlášení vady. 

5. O dobu odstraňování vady se prodlužuje záruční doba. 

6. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž reklamace odeslaná 
objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

7. Zhotovitel odstraní v záruční době reklamované vady na svůj náklad. Odmítne-li zhotovitel 
odstranit reklamované vady, případně neodstraní-li je do 15 dnů od stanoveného termínu, je 
objednatel oprávněn odstranit vady sám nebo prostřednictvím třetího subjektu a náklady s tím 
spojené vyúčtovat zhotoviteli. 

8. Uplatněním odpovědnosti za vady nejsou dotčeny nároky na náhradu škody nebo na uplatnění 
smluvní pokuty. 

 

VII. 
Smluvní pokuta, úrok z prodlení  

1. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny objednané části 
díla, jíž se skutečnosti dále uvedené týkají (tj. stanovené násobkem počtu požadovaných kusů 
a jednotkové ceny dle přílohy č. 2) za každý započatý den prodlení v případě, že: 

a) bude v prodlení s předáním kterékoliv části díla, a to i v případě jeho nepřevzetí 
objednatelem z titulu jeho vad, 

b) bude v prodlení s odstraněním vad díla podle čl. IV odst. 2 nebo čl. VI odst. 4 této smlouvy. 

2. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč v případě 

a) porušení mlčenlivosti dle čl. V této smlouvy, 

b) porušení povinnosti k součinnosti dle čl. V odst. 1 a 2; 

za každý takový případ. 

3. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury zhotovitele je zhotovitel oprávněn účtovat 
mu úroky z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý den prodlení. 

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody a na řádné 
dokončení plnění předmětu smlouvy a odstranění vad. 

 
VIII. 

Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní vztah vzniklý na základě této smlouvy lze ukončit těmito způsoby: 

a) odstoupením od smlouvy: 



Stránka 5 (celkem 9) 
 

i. za podmínek uvedených v občanském zákoníku v případě porušení smlouvy druhou 
smluvní stranou podstatným způsobem, 

ii. v případech, které si smluvní strany ujednaly dále v tomto článku smlouvy.  

b) dohodou smluvních stran. 

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě: 

a) prodlení zhotovitele se splněním kterékoliv části díla, a to i v případě nepřevzetí 
objednatelem z titulu jeho vad, delší než 15 dnů, 

b) prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla podle čl. IV odst. 2 nebo VI odst. 4 této 
smlouvy, delší než 15 dnů, 

c) pokud řádně uplatní u zhotovitele své požadavky nebo připomínky v průběhu plnění 
předmětu smlouvy a zhotovitel je bez vážného důvodu neakceptuje nebo podle nich 
nepostupuje, 

3. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě prodlení objednatele se zaplacením ceny 
delší než 15 dní. 

4. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. 

5. Odstoupením od smlouvy není dotčen případný nárok na náhradu škody. 

6. Povinnosti zhotovitele k archivaci dokumentů a součinnosti s objednatelem a evaluátorem 
projektu trvá i po skončení této smlouvy jakýmkoliv způsobem. 

 
IX.  

Archivace dokument ů, publicita 
1. Zhotovitel se zavazuje archivovat veškeré dokumenty týkající se předmětu veřejné zakázky, 

a to po dobu nejméně 10 let ode dne předání a převzetí díla, avšak minimálně do konce roku 
2026; zhotovitel je v této souvislosti a ve stanovené době povinen umožnit osobám oprávněným 
k výkonu kontroly projektu, z něhož je zakázka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících 
s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů) a spolupůsobit při výkonu této kontroly. 

2. Zhotovitel bude při plnění předmětu smlouvy postupovat v souladu s pravidly a metodikami 
Fondů EHP a Norska a bude při plnění smlouvy respektovat informační povinnost dle aktuální 
verze Pokynů pro publicitu (http://www.eeagrants.cz/assets/cs/media/Norsko-MFCR_Pr-
001_2014-03-13_Priloha-c-1-Pokyny-pro-publicitu.pdf), tj. zejména označovat výstupy logem 
objednatele a donátora ve znění: „Podpořeno grantem z Islandu, Lichtenštejnska 
a Norska.“. Všechny pokyny vycházejí z dokumentů Kanceláře finančních mechanismů 
(Nařízení - Annex IV. – Information and Publicity Requirements, Communication and Design 
Manual), které jsou dostupné na webových 
stránkách www.eeagrants.com, www.norwaygrants.com. Mezi objednatelem a zhotovitelem 
bude probíhat veškerá komunikace dle příslušných pravidel publicity po celou dobu trvání 
smluvního vztahu. 

 

 



Stránka 6 (celkem 9) 
 

X. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Změny a doplňky této smlouvy lze provést pouze formou písemných dodatků, podepsaných 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran na jedné listině.  

3. Obě smluvní stany podpisem této smlouvy vylučují, aby nad rámec jejích výslovných 
ustanovení byla jakákoliv jejich práva či povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe 
zavedené mezi smluvními stranami, resp. ze zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví 
týkajícím se předmětu této smlouvy.  

4. Zhotovitel převzal na sebe nebezpečí změny okolností po uzavření této smlouvy, a proto 
mu nepřísluší domáhat se práv uvedených v § 1765 a § 2620 odst. 2 občanského zákoníku. 

5. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy.  

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 výtiscích, z nichž 1 obdrží zhotovitel a 3 obdrží objednatel. 

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 

− příloha č. 1 - podrobná specifikace předmětu plnění 

− příloha č. 2 – podrobná kalkulace ceny 

 

V Praze dne 17.3.2015                                   V Praze dne 20.3.2015 

 

Za zhotovitele Za objednatele 

Jindřich Čížek Bc. Martin Šimáček,  
jednatel  ředitel Odboru pro sociální začleňování 



Stránka 7 (celkem 9) 
 

Příloha č. 1 - podrobná specifikace p ředmětu pln ění 

Položka  Specifikace  Maximální po čet kus ů  

Samolepky zón bez nenávisti 
pro nalepení do interiéru  

kruh o průměru minimálně 
20 cm a maximálně 25 cm 
(bude upřesněno 
objednatelem) 
s jednovětným sloganem 
pod ním (bude stát 
samostatně, oddělen od 
kruhu), maximálně 2 barvy + 
bílá, PVC materiál 
(laminace) 

2.000 ks (budou dodány 
na základě 2 různých objednávek 
po 1.000 ks) 

Samolepky zón bez nenávisti 
pro nalepení na sklo  

kruh o průměru minimálně 
20 cm a maximálně 25 cm 
s jednovětným sloganem 
pod ním (bude stát 
samostatně, oddělen od 
kruhu), vhodné pro lepení na 
sklo výloh a vchodových 
dveří zevnitř objektu 
(laminace), maximálně 2 
barvy + bílá 

2.000 ks (budou dodány 
na základě 2 různých objednávek 
po 1.000 ks) 

Samolepky velké  samolepky do velikosti A6, 
PVC materiál, celobarevný 
tisk 

20.000 ks (budou dodány 
na základě 10 různých 
objednávek po 2.000 ks) 

Samolepky malé samolepky kulaté 
s průměrem maximálně 7 cm 
PVC materiál, jednobarevný 
tisk (jedna barva + bílá) 

50.000 ks  (budou dodány 
na základě 20 objednávek 
po 2.000 ks a 10 objednávek po 
1.000 ks) 

Pohlednice velikost A6, gramáž 
300g/m2, celobarevný tisk 

60.000 ks  (budou dodány 
na základě 15 různých 
objednávek po 4.000 ks) 

Placky průměr 37mm se špendlíkem 
k připnutí, jednobarevné 
(jedna barva + bílá) 

150.000 ks  (budou dodány na 
základě 2 různých objednávek po 
75.000 ks) 

Roll up bannery 200 cm x 85 cm, 
celobarevný tisk, stabilní 
konstrukce, která odolá 
slabšímu větru 

 

4 ks  (budou objednány 
samostatně, tzn. že půjde o 4 
rozdílné bannery) 

Reklamní plachta velká celobarevný tisk, venkovní 
PVC materiál, závěsný za 
kovová oka, maximální 
velikost 2 m x 2 m 

3 ks  (budou objednány 
samostatně, tzn. že půjde o 3 
rozdílné reklamní plachty) 



Stránka 8 (celkem 9) 
 

Reklamní plachta malá celobarevný tisk, venkovní 
PVC materiál, závěsný za 
kovová oka, maximální 
velikost 1,5 m x 1,5 m 

3 ks  (budou objednány 
samostatně, tzn. že půjde o 3 
rozdílné reklamní plachty) 

Plakáty A2 celobarevný tisk, papír lesklý 
křídový 135 g/m2 

16.000 ks (budou dodány na 
základě 5 různých objednávek po 
1.000 ks, 10 objednávek po 500 
ks a 20 objednávek po 300 ks (s 
tím, že v rámci objednávek po 
300 ks může být i několik 
variant), všechny plakáty 
nebudou stejné  

Letáky  celobarevný oboustranný 
tisk,  

lesklá křída gramáž 170 
g/m2, maximální velikost A5 

30.000 ks  (budou dodány 
na základě 2 různých objednávek 
po 10.000 ks, dále 10 různých 
objednávek po 1.000 ks) 

Trička tisk na jednobarevná trička 
s krátkým rukávem (barva 
bude stanovena 
objednatelem) 
celobarevného potisku. 
Trička budou z poloviny 
pánská, z poloviny dámská 
(různé velikosti), materiál: 
stoprocentní bavlna, alespoň 
200 g/m2  

250 ks  (budou dodána 
na základě 1 objednávky) 

Vizitky celobarevné, rozměr 90x50 
mm, matná křída 300 g/m2 

3.000 ks  (budou dodány 
na základě 10 různých 
objednávek po 300 ks) 

 



Stránka 9 (celkem 9) 
 

Příloha č. 2 – podrobná kalkulace ceny 

Položka Max. po čet kus ů Cena za 1 ks v K č bez 
DPH 

Výše DPH za 1 ks v K č Cena za 1 ks v K č s 
DPH 

Samolepky zón bez nenávisti pro nalepení 
do interiéru  

2000 16,90 Kč 3,5490 Kč 20,4490 Kč 

Samolepky zón bez nenávisti pro nalepení 
na sklo  

2000 23,36 Kč 4,9056 Kč 28,2656 Kč 

Samolepky velké  20000 3,05 Kč 0,6405 Kč 3,6905 Kč 

Samolepky malé 50000 1,53 Kč 0,3213 Kč 1,8513 Kč 

Pohlednice 60000 1,20 Kč 0,2520 Kč 1,4520 Kč 

Placky 150000 2,74 Kč 0,5754 Kč 3,3154 Kč 

Roll up bannery 4 862,00 Kč 181,0200 Kč 1.043,0200 Kč 

Reklamní plachta velká 3 716,00 Kč 150,3600 Kč 866,3600 Kč 

Reklamní plachta malá 3 403,00 Kč 84,6300 Kč 487,6300 Kč 

Plakáty A2 16000 6,90 Kč 1,4490 Kč 8,3490 Kč 

Letáky  30000 2,07 Kč 0,3105 Kč 2,3805 Kč 

Trička 250 152,00 Kč 31,9200 Kč 183,9200 Kč 

Vizitky 3000 1,40 Kč 0,2940 Kč 1,6940 Kč 

 

Nejvyšší možná celková cena při zhotovení celého objemu plnění je 922.525,00 Kč bez DPH, tj. 1.112.529,25 Kč vč. DPH. 
 

 


